El presente contrato entrará en vigor el día  19de octubre de 2021 y tendrá una duración de 6 meses, siendo posible, 
a petición del prestador, añadir 10 días adicionales para llevar a cabo la entrega del proyecto, sin ello suponer 
repercusión económica alguna. 

El precio a abonar por parte del cliente como pago por la prestación del servicio prestado equivale a 4310 € (cuatro 
mil trescientos diez euros), añadiendo a dicha cantidad el IVA correspondiente (16%) 

Dicho precio será abonado de la siguiente forma: 

mailto:oficina@proyectosmundo.com
mailto:oficina@hotelmar.com

Hotel Manager 
Mario Pérez Santolaria 

Documentación Hotel Manager 
Página 82 de 85 

Hotel Manager 

a) 1000 € (mil euros), que serán abonados en el momento de la firma del presente contrato. 

b) La cantidad restante, equivalente a 3310 € (tres mil trescientos diez euros), serán abonados en el momento de 
finalización del proyecto. 

El pago final será llevado a cabo siempre que el prestador de por finalizado el proyecto y en cualquier caso cuando 
se cumpla el plazo de entrega y el cliente no haya entregado o colaborado activamente en la entrega de contenidos,